
Circuit R3a  Au nord du Titisee

Départ: Hinterzarten, 32 km (47.9053°N, 8.1076°E)

avec options 13 cols, 76 km, D+ 1300 m

Alt Points de passage, routes, cols Direction Code

883 Parking Hirtzhatten ►Bahnhofweg 0 0.0

884 Bahnhofweg/K4961 ►K4961 0,2 0.2

890 K4961/Piste Cyclable ◄PC 0,7 0.9

879 B31 ► Sous la B31 0,5 1.4

879 ►PC 0,03 1.4

898 0,2 1.6

947 Piste cyclable/Am Wirbstein ◄Am Wirbstein 1,9 3.5

◄ Piste R1 1,1 4.6

1012 Wirbsteinsattel ◄► 0,1 4.7 DE-BW-1012b

1015 Breitnau ◄Dorfstrasse 0,9 5.6

1023 Dorfstr./Pfarrhofstrasse 0,4 6.0

1048 Hohwarthöhe 2 8.0
DE-BW-1048

989 B500 3,6 11.6

1071 Fürsatzhöhe ▲Schildwende 3 14.6 DE-BW-1071

1068 Schilwende/Eckbachweg ◄Eckbachweg 0,1 14.7

1054 Eckbachweg/Siedelbach ▲Eckbachweg 1,2 15.9

877 Eckbachweg/L128 ◄L128 3,4 19.3

1016 L128/B500 ◄B500 3,5 22.8

1030 Hohlengraben ◄►B500 0,5 23.3 DE-BW-1030

1043 B500/Route ◄Route 2,2 25.5

1045 Ruheckle ◄► 0,1 25.6 DE-BW-1045a

1043 ◄B500 0,1 25.7

1109 B500/Route ◄Route 1,9 27.6

1089 Fernhöhe ◄► 0,2 27.8 DE-BW-1089

1109 B500 ◄B500 0,2 28.0

1036 B500/Route ►Route 1,7 29.7

1112 Widiwander Eck ► Obertal 1,1 30.8 DE-BW-1112

926 Route/K4985 ◄K4985 2,6 33.4

856 K4985/K4902 ◄K4902 5,2 38.6

896 K4902/Route ◄Route 1 39.6

1035 Route/Schwärzenbach ◄Schwärzenbach 2,7 42.3

1090 ◄► 0,5 42.8
DE-BW-1090b

1044 Schwärzenbach/Route ◄Route 2,1 44.9

1080 ◄► 0,5 45.4

DE-BW-1080

1044 Schwärzenbach/Route ◄Schwärzenbach 0,5 45.9

1037 Schwärzenbach/L172 ◄L172 1,2 47.1

1026 Auf dem Höchst ◄► 1,6 48.7 DE-BW-1026

1031 L172/Mösle ◄Mösle 0,1 48.8

1006 Mösle/K4992 ▲Kleineisenbachstr. 1,4 50.2

922 Friedenweiler ▲K4964 2,6 52.8

Distance 
parcourue

Distance 
cumulée

◄ PisteCyclable 
// B500

Am Wirbstein/Piste R1
Rem Piste R1 sur 500m entre 
Benitzhäusle et Konradenhof

◄Pfarrhofstr.
▲Hinterdorf
►Nesselachenweg

◄►Hinterdorf, Dorfstr.
PC//K4900

Traverser B500
▲Weisstannenweg
▲Heiligenbrunnenstr.

Salenhöhe
Rem: le col est à 10 m sur la piste 
à gaucheSalenhöhe

Hochebene
=>Option
 Wintereck DE-BW-1103
=>Option
 Eck DE-BW-1104

https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1012b
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1048
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1071
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1030
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1045a
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1089
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1112
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1090b
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1080
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1026


930 ◄Kirchsteig 2,7 55.5

DE-BW-0930

933 ►Kirchsteig 0,05 55.6

897 Carrière ►Route 0,8 56.4

805 Route/L156 ►L156 1 57.4

808 L156/K4964 ◄L156 puis PC // 0,8 58.2

856 ◄ PC 6,7 64.9

854 Titisee Parking Petit tour de Parking 0,1 65.0

855 Titisee ◄Am Bades Paradies 0,5 65.5

853 Titisee ►Parkstrasse 0,1 65.6

857 Titisee ◄Seestrasse 0,9 66.5

855 Titisee 0,1 66.6

863 K4962/Erlenbruck 3 69.6

887 Rathausstr./Bahnhofweg ►Bahnhofweg 3,5 73.1

886 Parking Hirtzhatten 0,2 73.3

Options

1080 Hochebene ◄Route, R1 après 100m 0,4 0.4

1103 Wintereck ▲Piste R1 0,8 1,2 DE-BW-1103

1104 Eck ◄► DE-BW-1104

Kirchsteig
Ignorer la bretelle d'entrée sur la 
B31, passer sur la B31
◄K4964/Kirchsteig

Rond point
Centre aquatique
Bades Paradies SW

► Strandbadstrasse
▲Bruderhalde K4962

►Erlenbruck
▲Rathausstrasse

https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-0930
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1103
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1104


Circuit R3b  Au nord du Titisee court

Départ: Hinterzarten, 32 km (47.9053°N, 8.1076°E)

avec options 9 cols, 60 km, D+ 1100 m

Alt Points de passage, routes, cols Direction Code

883 Parking Hirtzhatten ►Bahnhofweg 0 0.0

884 Bahnhofweg/K4961 ►K4961 0,2 0.2

890 K4961/Piste Cyclable ◄PC 0,7 0.9

879 B31 ► Sous la B31 0,5 1.4

879 ►PC 0,03 1.4

898 0,2 1.6

947 Piste cyclable/Am Wirbstein ◄Am Wirbstein 1,9 3.5

◄ Piste R1 1,1 4.6

1012 Wirbsteinsattel ◄► 0,1 4.7 DE-BW-1012b

1015 Breitnau ◄Dorfstrasse 0,9 5.6

1023 Dorfstr./Pfarrhofstrasse 0,4 6.0

1048 Hohwarthöhe 2 8.0
DE-BW-1048

989 B500 3,6 11.6

1071 Fürsatzhöhe ►Spriegelbachstrasse 3 14.6 DE-BW-1071

853 ◄PC 3,9 18.5

850 PC (L156)/K4985 ◄K4985 1,6 20.1

864 K4985/K4902 ►K4902 2,6 22.7 =>R3a

896 K4902/Route ◄Route 1 23.7

1035 Route/Schwärzenbach ◄Schwärzenbach 2,7 26.4

1090 ◄► 0,5 26.9
DE-BW-1090b

1044 Schwärzenbach/Route ◄Route 2,1 29.0

1080 ◄► 0,5 29.5

DE-BW-1080

1044 Schwärzenbach/Route ◄Schwärzenbach 0,5 30.0

1037 Schwärzenbach/L172 ◄L172 1,2 31.2

1026 Auf dem Höchst ◄► 1,6 32.8 DE-BW-1026

1031 L172/Mösle ◄Mösle 0,1 32.9

1006 Mösle/K4992 ▲Kleineisenbachstr. 1,4 34.3

922 Friedenweiler ▲K4964 2,6 36.9

930 ◄Kirchsteig 2,7 39.6

DE-BW-0930

933 ►Kirchsteig 0,05 39.7

897 Carrière ►Route 0,8 40.5

805 Route/L156 ►L156 1 41.5

808 L156/K4964 ◄L156 puis PC // 0,8 42.3

Distance 
parcourue

Distance 
cumulée

◄ PisteCyclable 
// B500

Am Wirbstein/piste R1
Rem: Piste R1 sur 500 m entre 
Benitzhäusle et Konradenhof

◄Pfarrhofstr.
▲Hinterdorf
►Nesselachenweg

◄►Hinterdorf, Dorfstr.
PC//K4900

Traverser B500
▲Weisstannenweg
▲Heiligenbrunnenstr.

Spriegelbachstr./L156
(Piste cyclable)

Salenhöhe
Rem: le col est à 10 m sur la piste 
à gauche

Hochebene
=>Option
 Wintereck DE-BW-1103
=>Option
 Eck DE-BW-1104

Kirchsteig
Ignorer la bretelle d'entrée sur la 
B31, passer sur la B31
◄K4964/Kirchsteig
Rem: pour pour atteindre la 
position du catalogue monter HS 
jusqu'à la B31

https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1012b
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1048
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1071
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1090b
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1080
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1026
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-0930


856 ◄ PC 6,7 49.0

854 Titisee Parking Petit tour de Parking 0,1 49.1

855 Titisee ◄Am Bades Paradies 0,5 49.6

853 Titisee ►Parkstrasse 0,1 49.7

857 Titisee ◄Seestrasse 0,9 50.6

855 Titisee 0,1 50.7

863 K4962/Erlenbruck 3 53.7

887 Rathausstr./Bahnhofweg ►Bahnhofweg 3,5 57.2

886 Parking Hirtzhatten 0,2 57.4

Options

1080 Hochebene ◄Route, R1 après 100m 0,4 0.4

1103 Wintereck ▲Piste R1 0,8 1,2 DE-BW-1103

1104 Eck ◄► DE-BW-1104

Rond Point
Centre aquatique
Bades Paradies SW

► Strandbadstrasse
▲Bruderhalde K4962

►Erlenbruck
▲Rathausstrasse

https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1103
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1104


Circuit R3c  Au nord du Titisee long

Hinterzarten, 32 km (47.9053°N 8.1076°E)

avec options 17 cols, 93 km, D+1700

Rem: les cols de ce circuit peuvent être faits en 2 jours, voir R3b+R4

Alt Points de passage, routes, cols Direction Code

883 Parking Hirtzhatten ►Bahnhofweg 0 0.0

884 Bahnhofweg/K4961 ►K4961 0,2 0.2

890 K4961/Piste Cyclable ◄PC 0,7 0.9

879 B31 ► Sous la B31 0,5 1.4

879 ►PC 0,03 1.4

898 0,2 1.6

947 Piste cyclable/Am Wirbstein ◄Am Wirbstein 1,9 3.5

◄ Piste R1 1,1 4.6

1012 Wirbsteinsattel ◄► 0,1 4.7 DE-BW-1012b

1015 Breitnau ◄Dorfstrasse 0,9 5.6

1023 Dorfstr./Pfarrhofstrasse 0,4 6.0

1048 Hohwarthöhe 2 8.0
DE-BW-1048

989 B500 3,6 11.6

1071 Fürsatzhöhe ▲Schildwende 3 14.6 DE-BW-1071

1068 Schilwende/Eckbachweg ◄Eckbachweg 0,1 14.7

1054 Eckbachweg/Siedelbach ▲Eckbachweg 1,2 15.9

877 Eckbachweg/L128 ◄L128 3,4 19.3

1016 L128/B500 ◄B500 3,5 22.8

1030 Hohlengraben ◄►B500 0,5 23.3 DE-BW-1030

1043 B500/Route ◄Route 2,2 25.5

1045 Ruheckle ◄► 0,1 25.6 DE-BW-1045a

1043 ◄B500 0,1 25.7

1109 B500/Route ◄Route 1,9 27.6

1089 Fernhöhe ◄► 0,2 27.8 DE-BW-1089

1109 B500 ◄B500 0,2 28.0

1066 ▲B500 4 32.0

1049 ▲B500 0,6 32.6

980 Schweizersgrund ▲B500 1,4 34.0 DE-BW-0980a

985 B500/L173 ◄L173 2,9 36.9

983 Neueck ◄► 0,2 37.1 DE-BW-0983

983 L173/Piste cyclable ►PC 0,03 37.2

986 PC/Bregenbach ▲Bregenbach 0,5 37.7

966 Neukirch ▲Hauptstrasse 1,2 38.9

903 Hauptstr./K5752 ▲Wolfloch 2,2 41.1

1021 Kaltenherberg ►B500 2,9 44.0

1036 B500/Route ◄Route 1,7 45.7

1112 Widiwander Eck ► Obertal 1,1 46.8 DE-BW-1112

926 Route/K4985 ◄K4985 2,6 49.4

856 K4985/K4902 ◄K4902 5,2 54.6

896 K4902/Route ◄Route 1 55.6

1035 Route/Schwärzenbach ◄Schwärzenbach 2,7 58.3

Distance 
parcourue

Distance 
cumulée

◄ PisteCyclable 
// B500

Am Wirbstein/piste R1
Rem: piste R1 sur 500 m entre 
Benitzhäusle et Konradenhof

◄Pfarrhofstr.
▲Hinterdorf
►Nesselachenweg

◄►Hinterdorf, Dorfstr.
PC//K4900

Traverser B500
▲Weisstannenweg
▲Heiligenbrunnenstr.

Parking
=> Option DE-BW-1065

B500/Piste R1
=> Option DE-BW-1051

https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1012b
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1048
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1071
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1030
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1045a
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1089
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-0980a
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-0983
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1112


1090 ◄► 0,5 58.8
DE-BW-1090b

1044 Schwärzenbach/Route ◄Route 2,1 60.9

1080 ◄► 0,5 61.4

DE-BW-1080

1044 Schwärzenbach/Route ◄Schwärzenbach 0,5 61.9

1037 Schwärzenbach/L172 ◄L172 1,2 63.1

1026 Auf dem Höchst ◄► 1,6 64.7 DE-BW-1026

1031 L172/Mösle ◄Mösle 0,1 64.8

1006 Mösle/K4992 ▲Kleineisenbachstr. 1,4 66.2

922 Friedenweiler ▲K4964 2,6 68.8

930 ◄Kirchsteig 2,7 71.5

DE-BW-0930

933 ►Kirchsteig 0,05 71.5

897 Carrière ►Route 0,8 72.3

805 Route/L156 ►L156 1 73.3

808 L156/K4964 ◄L156 puis PC // 0,8 74.1

856 ◄ PC 6,7 80.8

854 Titisee Parking Petit tour de Parking 0,1 80.9

855 Titisee ◄Am Bades Paradies 0,5 81.4

853 Titisee ►Parkstrasse 0,1 81.5

857 Titisee ◄Seestrasse 0,9 82.4

855 Titisee 0,1 82.5

863 K4962/Erlenbruck 3 85.5

887 Rathausstr./Bahnhofweg ►Bahnhofweg 3,5 89.0

886 Parking Hirtzhatten 0,2 89.2

Options

1066 Parking ►Piste R1

1065 Rothansenhöhe ◄► 0,4 DE-BW-1065

1049 B500/Piste R1 ◄Piste R1

1051 Heubacher Höhe ◄► 0,5 DE-BW-1051

1080 Hochebene ◄Route, R1 après 100m 0,4 0.4

1103 Wintereck ▲Piste R1 0,8 1,2 DE-BW-1103

1104 Eck ◄► DE-BW-1104

Salenhöhe
Rem: le col est à 10 m sur la piste 
à gauche

Hochebene
=>Option
 Wintereck DE-BW-1103
=>Option
 Eck DE-BW-1104

Kirchsteig
Ignorer la bretelle d'entrée sur la 
B31, passer sur la B31
◄K4964/Kirchsteig
Rem: pour pour atteindre la 
position du catalogue monter HS 
jusqu'à la B317

Rond point
Centre aquatique
Bades Paradies SW

► Strandbadstrasse
▲Bruderhalde K4962

►Erlenbruck
▲Rathausstrasse

https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1090b
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1080
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1026
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-0930
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1065
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1051
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1103
https://www.centcols.org/util/geo/visuGen.php?code=DE-BW-1104


92 km 16 cols  et 1260 m de dénivelée - 60km 9 cols et 1150m de dénivelée 
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